
 

 

 

RANKING SEMANAL. 12 a 18 de octubre 
 
35 PROGRAMAS DE TV ABIERTA CON MAYOR AUDIENCIA 
 

 
 

PROGRAMA CANAL 
DURACIÓN 

(HH:MM) 
INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
CLASIFICATORIAS. 
CHILE – PERÚ 

CHV 2:42 20:30 12-10 40,5 1.075.320 16,6 1.305.664 

2 
CLASIFICATORIAS. 
VENEZUELA – CHILE 

CHV 2:29 17:29 17-10 33 875.432 12,7 1.002.412 

3 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 0:26 19:58 17-10 26,8 710.849 10,2 804.532 

4 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:05 20:24 17-10 22,2 590.140 8,7 685.900 

5 
CLASIFICATORIAS. 
URUGUAY - BRASIL 

CHV 2:37 20:29 17-10 20,7 549.041 8,4 663.608 

6 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:44 20:31 18-10 20,4 542.296 7,9 619.044 

7 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:42 20:33 16-10 18,4 486.920 6,9 546.179 

8 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:59 20:17 17-10 16,5 436.439 6,1 478.295 

9 SEYRAN Y FERIT (R) MEGA 0:51 21:18 18-10 16 424.510 6,4 503.095 

10 
CLASIFICATORIAS  
CHL – PER (LA PREVIA) 

CHV 0:31 19:59 12-10 15,6 413.873 5,8 456.895 

11 SEYRAN Y FERIT MEGA 0:55 21:15 16-10 15,5 411.240 5,7 449.333 

12 SEYRAN Y FERIT MEGA 0:55 21:18 17-10 15,1 399.824 5,3 415.555 

13 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 0:22 19:33 12-10 14,2 377.312 5,1 405.302 

14 EL TIEMPO Canal 13 0:08 22:11 18-10 13,9 369.689 4,7 370.504 

15 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:44 20:28 13-10 13,8 366.382 5 391.945 

16 GENERACIÓN 98 MEGA 0:47 22:52 17-10 13,8 365.219 4,8 377.573 

17 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 0:38 22:09 18-10 13,6 361.346 5,2 412.637 

18 TIERRA BRAVA (RESUMEN) Canal 13 0:09 22:19 18-10 13,6 359.516 4,5 357.234 

19 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 0:34 22:13 17-10 13 343.964 4,2 333.734 

20 GENERACIÓN 98 MEGA 0:48 22:51 16-10 13 343.632 4,4 345.332 

21 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:45 15:37 18-10 12,6 335.138 5,1 400.945 

22 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:08 20:28 16-10 12,5 332.576 4,7 374.328 



 

 

 

23 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:45 15:44 13-10 12,5 330.370 4,3 342.315 

24 GENERACIÓN 98 MEGA 0:48 22:50 18-10 12,4 328.769 4,5 354.798 

25 TIERRA BRAVA Canal 13 2:16 22:25 16-10 12,4 328.627 4,6 364.971 

26 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:08 20:28 18-10 12,3 327.589 4,9 386.468 

27 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:45 15:40 12-10 12,3 326.564 4,6 358.955 

28 TIERRA BRAVA Canal 13 2:12 22:26 15-10 12,3 325.917 4,6 363.227 

29 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:44 15:36 17-10 12,2 324.887 4,4 350.630 

30 
CLASIFICATORIAS. 
PERÚ – ARGENTINA 

CHV 2:12 23:08 17-10 12,1 322.212 4,7 369.255 

31 TIERRA BRAVA Canal 13 2:20 22:28 18-10 12,1 321.133 4,3 335.136 

32 TIERRA BRAVA Canal 13 2:14 22:53 17-10 12 317.728 4,3 341.387 

33 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 0:36 22:10 16-10 11,9 316.032 4,2 334.373 

34 GRAN HERMANO CHV 1:43 23:12 12-10 11,8 312.250 4,2 333.208 

35 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:24 21:12 13-10 11,7 310.779 4,3 338.143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 PROGRAMAS MÁS VISTOS, POR CANAL 
 
TV+ 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 TAL CUAL 2:01 22:03 13-10 1,8 48.450 0,6 50.049 

2 CLAUDIA CONVERSA 1:29 19:01 13-10 1,3 34.763 0,4 28.434 

3 TAL CUAL 2:00 22:03 17-10 1,3 33.540 0,4 33.641 

4 TAL CUAL 2:00 22:03 18-10 1,2 32.693 0,4 29.046 

5 TAL CUAL 2:00 22:03 16-10 1,2 31.990 0,4 34.261 

 
 

TVN 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
HASTA SIEMPRE MATIAS 
FERNÁNDEZ 

3:12 17:45 14-10 8 213.158 3,5 277.194 

2 TODO POR MI FAMILIA 0:59 23:05 17-10 6,1 161.340 2,4 189.216 

3 TODO POR MI FAMILIA 0:59 23:05 18-10 6 159.667 2,6 204.184 

4 24 CENTRAL 1:33 20:57 14-10 6 158.973 2,5 199.566 

5 TV TIEMPO 0:06 22:38 13-10 5,8 152.641 2 159.124 

 
NTV 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
DECLARACION UNIVERSAL 
DE LOS DDHH 

0:02 14:59 15-10-2023 0,2 5.370 0,1 7.943 

2 QUÉ SUCEDE 0:06 15:01 15-10-2023 0,2 5.370 0,1 7.943 

3 
DECLARACION UNIVERSAL 
DE LOS DDDHH 

0:02 15:34 15-10-2023 0,2 5.370 0,1 7.943 

4 HOSTAL MORRISON 0:27 15:07 15-10-2023 0,2 5.370 0,1 7.943 

5 ASK LARA 0:23 20:34 18-10-2023 0,4 10.788 0,1 8.401 



 

 

 

MEGA 
 

 
 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 COMO LA VIDA MISMA 0:44 20:31 18-10 20,4 542.296 7,9 619.044 

2 COMO LA VIDA MISMA 0:42 20:33 16-10 18,4 486.920 6,9 546.179 

3 COMO LA VIDA MISMA 0:59 20:17 17-10 16,5 436.439 6,1 478.295 

4 SEYRAN Y FERIT (R) 0:51 21:18 18-10 16 424.510 6,4 503.095 

5 SEYRAN Y FERIT 0:55 21:15 16-10 15,5 411.240 5,7 449.333 

 

 
CHV 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
CLASIFICATORIAS. 
CHILE – PERÚ 

2:42 20:30 12-10 40,5 1.075.320 16,6 1.305.664 

2 
CLASIFICATORIAS. 
VENEZUELA – CHILE 

2:29 17:29 17-10 33 875.432 12,7 1.002.412 

3 CHV NOTICIAS CENTRAL 0:26 19:58 17-10 26,8 710.849 10,2 804.532 

4 EL TIEMPO EN CHV  0:05 20:24 17-10 22,2 590.140 8,7 685.900 

5 
CLASIFICATORIAS. 
URUGUAY – BRASIL 

2:37 20:29 17-10 20,7 549.041 8,4 663.608 

 
 
CANAL 13 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 EL TIEMPO 0:08 22:11 18-10 13,9 369.689 4,7 370.504 

2 TIERRA BRAVA (RESUMEN) 0:09 22:19 18-10 13,6 359.516 4,5 357.234 

3 TIERRA BRAVA 2:16 22:25 16-10 12,4 328.627 4,6 364.971 

4 TIERRA BRAVA 2:12 22:26 15-10 12,3 325.917 4,6 363.227 

5 TIERRA BRAVA 2:20 22:28 18-10 12,1 321.133 4,3 335.136 

 



 

 

 

 
T13 EN VIVO 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 TELETRECE 1:37 21:01 17-10 2,4 62.856 0,8 62.454 

2 TELETRECE 1:25 20:45 18-10 2,3 61.138 0,7 58.292 

3 TELETRECE 1:25 20:45 16-10 1,6 42.201 0,5 40.154 

4 TELETRECE TARDE 1:58 13:01 17-10 1 26.009 0,3 27.275 

5 TELETRECE A.M. 1:36 6:30 18-10 0,9 24.964 0,3 23.348 

 
 

10 MATINALES MÁS VISTOS 
 

 
 

MATINAL CANAL 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:01 18-10 7,1 188.464 2,6 201.172 

2 MUCHO GUSTO MEGA 4:00 8:02 16-10 6,6 176.220 2,2 171.766 

3 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:01 8:00 17-10 6,6 174.477 2,2 175.435 

4 TU DÍA Canal 13 4:59 8:00 13-10 6,2 164.990 2,3 181.340 

5 MUCHO GUSTO MEGA 4:01 8:01 18-10 6,1 161.663 2 157.913 

6 TU DÍA Canal 13 5:00 8:00 18-10 6 159.741 2,1 162.356 

7 MUCHO GUSTO MEGA 4:02 8:02 12-10 5,9 156.194 2 161.342 

8 TU DÍA Canal 13 4:59 8:00 16-10 5,8 154.208 2 157.438 

9 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:00 16-10 5,8 153.449 2,1 162.292 

10 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:01 8:00 13-10 5,7 150.895 2 157.086 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

10 PROGRAMAS MÁS VISTOS POR NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES (4 A 17 AÑOS) 
 

 
 
 

PROGRAMA CANAL 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
CLASIFICATORIAS. 
CHILE – PERÚ 

CHV 2:42 20:30 12-10 7,90 105.604 

2 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 0:26 19:58 17-10 4,80 64.513 

3 
CLASIFICATORIAS. 
VENEZUELA – CHILE 

CHV 2:29 17:29 17-10 4,60 61.785 

4 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:42 20:33 16-10 4,50 60.003 

5 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:05 20:24 17-10 4,20 55.883 

6 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:44 20:31 18-10 3,10 41.811 

7 SEYRAN Y FERIT MEGA 0:55 21:15 16-10 3,00 39.689 

8 
CLASIFICATORIAS. 
URUGUAY – BRASIL 

CHV 2:37 20:29 17-10 2,80 36.876 

9 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:43 15:48 16-10 2,70 35.553 

10 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 0:36 22:10 16-10 2,40 31.714 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ASPECTOS METODOLÓGICOS GENERALES 
 
UNIVERSO Y MUESTRA 
 

 MUESTRA UNIVERSO 

HOGARES 683 2.652.950 

INDIVIDUOS 2.228 7.884.370 

   

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES (4 – 17) 441 1.337.450 

 
Comunas: Antofagasta, Viña del Mar, Valparaíso, Concepción, Talcahuano, Chiguayante, San 
Pedro de La Paz, Temuco, Padre Las Casas y Santiago (32 comunas de la provincia de Santiago, 
más San Bernardo y Puente Alto). 
 
 
CANALES 
 
TV+, TVN, NTV, MEGA, CHV, Canal 13, T13 en vivo 
 
 
VARIABLES 
 
Rating hogares (% y miles) 
Rating individuos (% y miles) 
 
 
 
 
 


